



ESTADO DE MINAS GERAIS
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE FORMIGA-SAAE

Rua Antônio José Barbosa, 723 - Santa Luzia - Formiga - MG
 CEP: 35570-660 CNPJ: 16.782.211/0001-63 Telefone: (37) 3329-2770
 E-mail: saaeformiganotafiscal@gmail.com Site: saaeformiga.com.br

Mapa de Julgamento por Itens

Processo/Ano: 17/2024
Licitação: 13/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, CADEADOS DE LATÃO MACIÇO, ENGATES FLEXÍVEIS, SIFÕES, DUCHAS E ADAPTADOR DE FLANGES, SACOS DE RÁFIA E SACO PARA ARMAZENAMENTO BIG BAG E ESCADAS DE ALUMÍNIO 05 DEGRAUS PARA MANUTENÇÕES EXTERNAS E INTERNAS DESTA AUTARQUIA. CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO N. 013/2024.

Fornecedor	Marca	Quantidade	Un.	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classif.
ARTECAMP ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA								
1 - (10900148) TUBO DE CONCRETO ARMADO (PA1), MODELO MACHO FÊMEA 600X1000 M	PRORPIA	200,000	Un		180,0000	36.000,00	Venceu	1
						Total do Fornecedor:	R\$36.000,00	
LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA								
2 - (11500255) MOURÃO DE CONCRETO ARMADO, PRÉ-MOLDADO, PONTA VIRADA. DIMENS	PRORPIA	500,000	Un		71,0000	35.500,00	Venceu	1
						Total do Fornecedor:	R\$35.500,00	
CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA								
4 - (11500301) ARAME LISO GALVANIZADO OVALADO 17 X 15 2, 4 X 3,0MM 700KGF -	GERDAU	5,000	Un		622,7300	3.113,65	Venceu	1
5 - (40800320) CIMENTO CPII - ENSACADOS 50KG	CSN	2.000,000	SC		28,0800	56.160,00	Venceu	1

Mapa de Julgamento por Itens

Total do Fornecedor: R\$59.273,65

CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

6 - (900401857) MADEIRITE COLA BRANCA CAPA PINUS, DIMENSÃO 110CM X 220CM X 10MM	BIMADE	30,000	PC	67,6500	2.029,50	Venceu	1
---	--------	--------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$2.029,50

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

7 - (10906735) TÁBUA DE MADEIRA PINUS, DIMENSÃO APROXIMADA 30CM X 3M X 2.5C	MM	100,000	PC	43,3500	4.335,00	Venceu	1
---	----	---------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$4.335,00

CONSTRURIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA

8 - (11500313) CIMENTO CP V ARI ENSACADO - OU SEMELHANTE DE SECAGEM RÁPIDA	ARI	100,000	Un	30,9000	3.090,00	Venceu	1
--	-----	---------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$3.090,00

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

9 - (11500151) ADITIVO ACELERADOR ULTRA-RÁPIDO PARA TAMPONAMENTO LÍQUIDO,	SIKA	10,000	Un	486,0000	4.860,00	Venceu	1
---	------	--------	----	----------	----------	--------	---

10 - (900401858) TINTA IMPERMEABILIZANTE EMBORRACHADA 18L. USO INTERNO E EXTERNO, CATEGORIA PREMIUM. RENDIMENTO MÍNIMO 190M2	EUCATEX	50,000	Un	312,7500	15.637,50	Venceu	1
--	---------	--------	----	----------	-----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$20.497,50

CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

11 - (10906770) TINTA SPRAY PARA USO GERAL - PESO MÍNIMO 250GR	PAINTCOLOR	100,000	Un	14,3400	1.434,00	Venceu	1
--	------------	---------	----	---------	----------	--------	---

12 - (10906771) FOLHA DE PORTA MADEIRA LISA 210X70CM ESPESSURA 3CM - ACABADA	ABRILAR	10,000	Un	149,0000	1.490,00	Venceu	1
--	---------	--------	----	----------	----------	--------	---

14 - (10906773) FECHADURA STILO ALAVANCA BRONZE LATONADO EXTERNA DIMENSÕES APROXIMADAS - MÁQUINAS DA	MGM	20,000	Un	46,0000	920,00	Venceu	1
--	-----	--------	----	---------	--------	--------	---

Mapa de Julgamento por Itens

FECHADURA: 40MM	MGM	20,000	Un	46,0000	920,00	Venceu	
					Total do Fornecedor:	R\$3.844,00	
<u>CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA</u>							
15 - (10906774) ALIZAR PARA PORTA - 5 CM - MADEIRA SUCUPIRA	MADEP	15,000	JG	68,4500	1.026,75	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$1.026,75	
<u>CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</u>							
16 - (900401859) FOLHA DE PORTA MADEIRA LISA 210X80CM ESPESSURA 3CM INCLUSO CASQUILHOS	MM	10,000	Un	148,0000	1.480,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$1.480,00	
<u>CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</u>							
17 - (900401860) MANGUEIRA DE PVC CRISTAL TRANSLUCIDA 5/16X1,5MM. MANGUEIRA INDICADA PARA USO DE NIVELAMENTO NA CONSTRUÇÃO CIVIL	INJEDIL	100,000	MT	1,3800	138,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$138,00	
<u>CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA</u>							
18 - (403468621) Torneira bóia 3/4 para caixa d'água, plástica	ALUMASA	10,000	Un	7,4000	74,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$74,00	
<u>CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</u>							
19 - (11900004) DISCO DIAMANTADO PARA SERRA DE CORTAR PISO E ASFALTO. INDICA	TYROLIT	4,000	Un	450,0000	1.800,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$1.800,00	

Mapa de Julgamento por Itens

20 - (403448551) DESEMPENADEIRA DE MADEIRA LISA	COMPESP	20,000	Un	12,9500	259,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$259,00	
<u>CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</u>							
21 - (11500196) CABO PARA ENXADA	FORT	100,000	Un	10,1400	1.014,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$1.014,00	
<u>CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA</u>							
22 - (10500573) PONTEIRO PARA MARTELO ROMPEDOR - ENCAIXE TIPO SDS MAX 280MM	ALUMASA	10,000	Un	25,5000	255,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$255,00	
<u>CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</u>							
24 - (900401861) NÍVEL DE ALUMÍNIO 24 POLEGADAS. TRÊS BOLHAS (POSIÇÕES) DE INDICAÇÃO. PADRÃO MÍNIMO INDICATIVO DE QUALIDADE OU SIMILAR: STANLEY	MAX	5,000	Un	39,7700	198,85	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$198,85	
<u>VRM Comércio e Serviços Ltda</u>							
25 - (10500576) CHAVE BIELA 13MM, DOIS LADOS DA MESMA MEDIDA, SEXTAVADA. COR	FERTAK	30,000	Un	20,3000	609,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$609,00	
<u>CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</u>							
26 - (900401862) DISCO DIAMANTADO 4.1/2" X 20MM. DIÂMETRO: 4.1/2" (105MM) . DIÂMETRO DO FURO: 20MM. APLICAÇÃO EM MÁRMORE, GRANITO, CONCRETO E CERÂMICAS EM GERAL.	TYROLIT	10,000	Un	28,9000	289,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$289,00	

Mapa de Julgamento por Itens

CONSTRURIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA

27 - (900401863) DISCO PARA SERRA CIRCULAR COM DENTES DE METAL DURO/VIDEA, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 20 MM, COM DIAMANTE AZUL 24 DENTES.	10,000	Un		19,9000	199,00	Venceu	1
--	--------	----	--	---------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$199,00

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

28 - (900401864) RÉGUA DE ALUMÍNIO 3,0M. EQUIPAMENTO UTILIZADO POR PEDREIRO EM CONSTRUÇÃO CIVIL. MATERIAL: ALUMÍNIO; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE RÉGUA DE ALUMÍNIO: 3,0 M; LARGURA DA RÉGUA DE ALUMÍNIO: 49,7 MM; ALTURA DA RÉGUA DE ALUMÍNIO: 25,5 MM.	10,000	Un	IPERBRAS	53,0000	530,00	Venceu	1
---	--------	----	----------	---------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$530,00

VRM Comércio e Serviços Ltda

29 - (11206946) CADEADO DE LATÃO MACIÇO 20MM	100,000	Un	BRAVO	7,5000	750,00	Venceu	1
--	---------	----	-------	--------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$750,00

CONSTRURIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA

30 - (900401865) ENGATE FLEXÍVEL 60 CM 1/2 ÁGUA FRIA PVC	10,000	Un	TIGRE	4,6000	46,00	Venceu	1
--	--------	----	-------	--------	-------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$46,00

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

31 - (900401866) SIFÃO SIMPLES SANFONADO UNIVERSAL PVC BRANCO - COMPRIMENTO FECHADO APROXIMADAMENTE: 32 CM; - COMPRIMENTO ABERTO APROXIMADAMENTE: 73 CM; - DIÂMETRO DE ENTRADA DO SIFÃO: 7/8", 1.1/4", 1.1/2" - DIÂMETRO DE SAÍDA DO SIFÃO: 50MM, 48MM, 40MM E 38MM.	10,000	Un	SOCEL	3,2000	32,00	Venceu	1
--	--------	----	-------	--------	-------	--------	---

32 - (900401867) DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA; REGISTRO DE 1/2" COM MECANISMO DE ABERTURA DE 1/4 DE VOLTA; MANGUEIRA DE LONGO ALCANCE COM APROXIMADAMENTE 1,20M. TIPO DE GATILHO EM ABS CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA.	10,000	Un	BOGNAR	77,5000	775,00	Venceu	1
--	--------	----	--------	---------	--------	--------	---

33 - (900401868) ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM	4,000	Un	SOCEL	10,1500	40,60	Venceu	1
---	-------	----	-------	---------	-------	--------	---

Mapa de Julgamento por Itens

Total do Fornecedor: R\$847,60

CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

34 - (900401869) ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	KRONA	4,000	Un	6,3000	25,20	Venceu	1
---	-------	-------	----	--------	-------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$25,20

CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

35 - (11500149) SACO DE RÁFIA. LISO, CONVENCIONAL, RECICLÁVEL, NOVO (EM HI	QUARTZOLIT	2.000,000	Un	1,9100	3.820,00	Venceu	1
--	------------	-----------	----	--------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$3.820,00

SECCO, VIEIRA & CIA LTDA

36 - (900401870) SACO PARA ARMAZENAGEM BIG BAG COM VÁLVULA INFERIOR PARA DESCARREGAMENTO. CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIPROPILENO OU RÁFIA. DIMENSÕES APROXIMADAS 0,90X0,90X1,50M. CAPACIDADE D ARMAZENAGEM 1.500KG. COM ALÇAS PARA IÇAMENTO.	PLASTLONA	200,000	Un	40,0400	8.008,00	Venceu	1
--	-----------	---------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$8.008,00

FRONT COMERCIAL LTDA

37 - (900401871) ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS. DOBRÁVEL COM ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO, MATERIAL SUPER LEVE, DURÁVEL E PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. PÉS ANTIDERRAPANTES E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR GARANTEM MAIOR ESTABILIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG. FABRICADAS DE ACORDO COM A NOVAS PORTARIAS DO INMETRO N° 615 E 616. DIMENSÕES APROXIMADAS: 78 X 44 X 156 CM. PADRÃO MÍNIMO INDICATIVO DE QUALIDADE OU SIMILAR: MOR	alumasa	5,000	Un	144,8500	724,25	Venceu	1
---	---------	-------	----	----------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$724,25

Mapa de Julgamento por Itens

Formiga, em / /

.....
WAINY KEITMAN TORRES
PREGOEIRO

.....
ZAIRA DE OLIVEIRA ARANTES RANGEL
MEMBRO

.....
JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA
MEMBRO

.....
CLEIDE MARIA LAMOUNIER DE SOUZA
MEMBRO

.....
SILVÂNIA DE FATIMA ALVES
MEMBRO